
14/02/2023 10:14 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-464331749 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/02/2023 | Edição: 32 | Seção: 3 | Página: 132

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Enfermagem do Piauí

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO Nº 884/2022

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado do Piauí (COREN/PI), no uso das

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores, a vista da regularidade dos atos procedimentais e, com base no artigo 43,

inciso VI da referida Lei, resolve: 1) Homologar o certame e adjudicar a empresa: VASCONCELOS

ENGENHARIA LTDA, inscrita com CNPJ n° 08.761.499/0001-61 pelo valor total de R$ 399.476,80 (trezentos

e noventa e nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos), para execução do objeto em

epígrafe, por ter apresentado habilitação de acordo com as do edital e ofertado proposta de menor preço.

2) Autorizar a publicação do resultado da Tomada de Preços nº 001/2022 no DOU, emissão de nota de

empenho em favor da empresa vencedora e posterior formalização do contrato. Demais informações

podem ser obtidas no site do Coren/PI (https://coren-pi.org.br/licitacoes/).

Teresina (PI), 13 de fevereiro de 2023.

ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


